
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Não classificado (50% = 10 Voltas) 

No. 

700 

127 

113 

11 

321 

280 

20 

423 

100 

910 

90 

414 

122 

97 

3 

399 

Name 

RODRIGO TABORDA 

ISMAEL ROJAS 

LUCAS GOBOR 

MATHEUS ZERBATTO 

TIAGO GARCIA 

JULIO WESSLING 

LEONARDO OLIVEIRA 

VITOR SCHEIFER 

GABRIEL MANZATTI 

MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA 

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM 

WILLIAN CORTINA 

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 

JOÃO BELINO 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

JOAO VICTOR DA SILVA BIDU 

Laps 

20 

20 

20 

20 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

18 

18 

10 

6 

Diff 

0.552 

45.869 

1:03.640 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

10 Voltas 

14 Voltas 

Best Tm 

1:00.402 

1:00.914 

1:01.819 

1:03.751 

1:04.490 

1:04.798 

1:06.564 

1:05.356 

1:06.175 

1:05.862 

1:05.654 

1:06.208 

1:07.507 

1:05.438 

1:01.756 

1:01.278 

Cidade 

COLOMBO 

ASSIS 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

APUCARANA 

ENEAS MARQUES 

CAMPO LARGO PR 

PONTA GROSSA 

CAMPO LARGO 

MAFRA-SC 

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

PRUDENTOPOLIS 

TOLEDO 

PAULO FRONTIN 

CURITIBA 

Patrocínio 

PROTORK/NOS/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/RONI RAC 

CONTI COLA/BR PARTS/TOLEPOIS/FEMA/AUTOLIM/FOCO RA 

PANIFICADORA PIGATO/MOTO CENTER CAMPO LARGO/ROLFIO 

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME 

PROTORK/NOS/JETT/HANDS/P.360 

RENOVA GRAFICOS WESSLING MAT D COSTRUCAOES 

CJA TERRAPLANAGEM/AUTOESCOLA FLAVIO/PEZINHO 

SCHEIFER TRANSPORTES E OXIGENESIS 

MANZATTI RACING 

RILEX CAL?OS,ACADEMIA CORPO E SA 

IVOPREPARA?S/MARTINSPARTS/DOMINIOAMBIENTAL/FRIGO 

BELPARTS,CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH 

PSICULTURA GRE-FISH 

PIRU DRINKS / RENOVA GRAFIX / MOTORMA 

PROTORK/NOS/GRIFT/MB3 PREP/TOP RACING/ALEMAORACING 

GRIFFTGRAFICOS,DRIVE IN BOX ,GIOVANELLA AMBUL?IA 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.552 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:00.402 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

700 - RODRIGO TABORDA 

Impresso: 04/03/2018 23:44:38 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

VX 2 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:51:43 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 13:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 

21 

307 

788 

800 

72 

909 

11 

153 

303 

793 

314 

113 

118 

36 

127 

12 

388 

166 

Name 

WILLIAN GUIMARAES 

JEISON SCHEIDT 

PAULO STEDILE 

ALENCAR KREFTA 

RENATO STACHIW 

LEONARDO CASSAROTTI 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

NASRI SARKISS 

CASSIANO PINHEIRO FERREIRA 

EBER RONADES ROQUE 

ANDERSON CAMILO 

FABIO DE LUCENA BRITO 

VINICIO BETTONI 

MARCELO JOSE DE ALME ALMEIDA 

LUCIANO FRANCISCO 

ANDERSON BAJERSKI 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

ROBSON VARMELING 

Laps 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

13 

12 

9 

6 

Diff 

18.688 

21.591 

48.795 

49.686 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

4 Voltas 

5 Voltas 

8 Voltas 

11 Voltas 

Best Tm 

1:00.910 

1:02.746 

1:01.797 

1:03.367 

1:03.040 

1:03.937 

1:04.772 

1:04.081 

1:04.947 

1:05.437 

1:05.990 

1:04.394 

1:09.225 

1:08.786 

1:08.656 

1:12.446 

1:05.598 

1:13.349 

Cidade 

LONDRINA 

PRUDENTOPOLIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

SAO JOSE DOS PINHAIS 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

LAPA 

CURITIBA 

MARINGA 

WENCESLAU BRAZ 

SANTO ANTONIO DA PLATINA 

VIDEIRA 

SÏ JOSE DOS PINHAIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

PARANAGUA 

CURITIBA 

Patrocínio 

GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK 

VIABRASILVEICULOS ROTHMOTOS RUDNICK MOTOS 

PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/MULTILOJA/5INCO 

PROTORK MITAS ORMA GRIFFT MUNDIAL R2 JDR 

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS 

PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 

BALPARTS/MOTUL/ADRENALINA/THOR/LEANDROBORGES/AVTC/ 

ONE ONE SIX , DRIVE-IN BOX 

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 

PRO TORK , UNISEG, , BILI MOTO , 

PROTORK/SCHMIDT MOTO/BORDGNON,NPDIARIO 

PERETI MOTOS, MOVING COMUNICA!O, ONEONESIX RIDER 

JLM-AUTO ELETRICA DIESEL 

CRIOS INDUSTRIAL LTDA 

MIRASOLA COUROS 

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 

BOVINO NOBRE 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

18.688 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:00.910 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

21 - WILLIAN GUIMARAES 

Impresso: 04/03/2018 23:46:44 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:46:40 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 15:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

75 

13 

7 

388 

228 

81 

138 

5 

415 

Name 

MARCIO TOMAZI LAGO 

FABIO DE LUCENA BRITO 

RODIL  ARAUJO JUNIOR 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

ANA CLAUDIA FIETZ 

RONI ROBERTO GEHLEN 

JOAO PAULO FERREIRA 

SIDNEI PAULUK 

JUNIOR GOLBA TABORDA 

Laps 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

14 

14 

8 

Diff 

25.006 

28.898 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

8 Voltas 

Best Tm 

1:04.416 

1:04.582 

1:06.839 

1:09.917 

1:13.202 

1:14.548 

1:16.372 

1:18.904 

Cidade 

CURITIBA 

SANTO ANTONIO DA PLATINA 

CURITIBA 

PARANAGUA 

SAO BENTO DO SUL 

QUITANDINHA 

CAMPO LARGO 

MALLET 

PONTA GROSSA 

Patrocínio 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

PROTORK/SCHMIDT MOTO/BORDGNON,NPDIARIO 

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 

PRO TORK/JACSON PREPARAUES/ BORILLI PNEUS/ 5INCO 

RUBINHO MOTOS E BIOCLIN LABORATORIO 

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 

SID MOTOS 

FLEXCOMP PRODUTOS /PONTACAD CADEIRAS PARA ESCRIT 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

25.006 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:04.416 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

Impresso: 04/03/2018 23:47:26 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:22:10 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 14:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

No. 

21 

72 

153 

11 

793 

800 

963 

74 

36 

122 

765 

611 

388 

14 

98 

173 

18 

13 

Name 

WILLIAN GUIMARAES 

RENATO STACHIW 

NASRI SARKISS 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

EBER RONADES ROQUE 

ALENCAR KREFTA 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

CRISTIANO FERNANDES 

MARCELO JOSE DE ALME ALMEIDA 

REINALDO GRECHINSKI 

JULIANO MARCELO RAMOS 

JOAO PEDRO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

MARCIO FERNANDO BOROX 

JOSUE RODRIGUES RODRIGUES 

MARCIO BATISTA 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

SANDRO SCHEIFER 

Laps 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

Diff 

27.998 

41.220 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

Best Tm 

1:03.317 

1:05.291 

1:07.298 

1:08.366 

1:10.877 

1:08.933 

1:09.482 

1:14.549 

1:13.739 

1:13.820 

1:15.583 

1:16.467 

1:11.206 

1:12.860 

1:13.036 

1:13.424 

1:19.975 

1:17.261 

Cidade 

LONDRINA 

SAO JOSE DOS PINHAIS 

LAPA 

MANDIRITUBA 

MARINGA 

CURITIBA 

PINHAIS 

CURITIBA 

SÏ JOSE DOS PINHAIS 

PRUDENTOPOLIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

PARANAGUA 

CURITIBA 

WENCESLAU BRAZ 

CURITIBA 

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

Patrocínio 

GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK 

BALPARTS/MOTUL/ADRENALINA/THOR/LEANDROBORGES/AVTC/ 

PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 

PROTORK MITAS ORMA GRIFFT MUNDIAL R2 JDR 

MULTISOM 

FHC VEICULOS BATIDOS 

JLM-AUTO ELETRICA DIESEL 

GRE- FISH IVO PREPARA?S 

DIFUSTHERM METAIS 

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS 

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 

MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S 

SERRALHERIA RODRIGUES 

MARCINHO RACING.JDR 

BARON LEILOES / PROTORK / RUDNICK MOTOS / STEDILE 

FRIGOLIN/SSTRANSPORTES 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

27.998 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:03.317 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

21 - WILLIAN GUIMARAES 

Impresso: 04/03/2018 23:48:19 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:52:26 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 11:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

DQ 

14 

15 

No. 

75 

388 

963 

301 

46 

76 

62 

248 

18 

77 

37 

609 

27 

3 

237 

Name 

MARCIO TOMAZI LAGO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

EDUARDO FERREIRA 

AGNALDO SILVA 

MARCIO CORREIA 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

DIOGENES MASCHIO 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

MARCELO OLIVEIRA 

JOSE VITOR CIT 

ILIO VENET 

ACIR PADILHA DE SIQUEIRA 

MARIO ASSMANN 

ANTONIO CARLOS BUENO 

Laps 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

10 

8 

Diff 

21.349 

1:02.457 

1:14.493 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

DQ 

3 Voltas 

5 Voltas 

Best Tm 

1:04.771 

1:06.226 

1:10.655 

1:11.651 

1:12.756 

1:12.923 

1:14.226 

1:15.357 

1:14.774 

1:15.186 

1:17.563 

1:17.736 

1:14.562 

1:21.400 

1:25.518 

Cidade 

CURITIBA 

PARANAGUA 

PINHAIS 

S?MATEUS DO SUL 

CURITIBA 

ARAUC?A 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

MORRETES PR 

PARANAGUA 

IRATI 

PAULO FRONTIN 

CERRO AZUL 

Patrocínio 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 

MULTISOM 

RDX FM 88,7 

FILADELFIA DESPACHANTE/COLOMBO LEIL?S/MOTORS JAN 

EQUIPE PURA MANIA 

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA 

MASCHIO MOTOS 

BARON LEILOES / PROTORK / RUDNICK MOTOS / STEDILE 

CICLES CAIUA TENENTE MOTOS 

MARUNBY SPACE VELOCROSS 

AUTO IMPACTO 

FAMILIA DO BRAAP 

PROTORK/5INCO/ALEMAORACING 

BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

21.349 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:04.771 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

Impresso: 04/03/2018 23:49:55 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:36:06 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 14:15 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

No. 

800 

11 

173 

153 

963 

122 

14 

12 

62 

13 

611 

248 

612 

125 

Name 

ALENCAR KREFTA 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

MARCIO BATISTA 

NASRI SARKISS 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

REINALDO GRECHINSKI 

MARCIO FERNANDO BOROX 

SILVIO CRESTANI 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

SANDRO SCHEIFER 

JOAO PEDRO 

DIOGENES MASCHIO 

JAIRO PEDRO 

CELIO MARCOS OLEKSZYSZEN 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

10 

10 

5 

4 

Diff 

2.683 

13.031 

14.692 

34.976 

47.826 

1:00.768 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

7 Voltas 

8 Voltas 

Best Tm 

1:12.153 

1:12.993 

1:13.248 

1:13.517 

1:12.577 

1:14.100 

1:14.995 

1:20.344 

1:21.677 

1:22.203 

1:19.577 

1:30.838 

1:37.264 

1:17.105 

Cidade 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

LAPA 

PINHAIS 

PRUDENTOPOLIS 

CURITIBA 

S?JOS?OS PINHAIS 

CAMPO LARGO 

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

PORTO UNIÃO 

Patrocínio 

PROTORK MITAS ORMA GRIFFT MUNDIAL R2 JDR 

PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO 

MARCINHO RACING.JDR 

BALPARTS/MOTUL/ADRENALINA/THOR/LEANDROBORGES/AVTC/ 

MULTISOM 

GRE- FISH IVO PREPARA?S 

MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S 

GASMIX AQUECEDORES 

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA 

FRIGOLIN/SSTRANSPORTES 

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS 

MASCHIO MOTOS 

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS 

CEPAVEL VEICULOS 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

2.683 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:12.153 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

800 - ALENCAR KREFTA 

Impresso: 04/03/2018 23:52:24 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

VX 5  

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:39:56 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 11:37 



Pos 

VXF ESPECIAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

VXF NACIONAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

No. 

103 

55 

54 

183 

992 

16 

4 

999 

7 

996 

228 

101 

609 

29 

13 

321 

Name 

BRUNNA AVILA 

DAIANE LOBCHENKO 

TATIANE LOBCHENKO 

TAYNA ZOLET 

MARIANA BARBOZA 

PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 

KARINA MENEGUSSO 

LAURA DAVID 

VITORIA SANTOS DE OLIVEIRA 

MOZARA BITTENCOURT 

ANA CLAUDIA FIETZ 

JORDANA ZUFFO 

MELISSA VENET 

GLEICY MAIARA 

SUELEN BRITO 

SIMONE OLIVEIRA GARCIA 

Laps 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

8 

7 

10 

9 

9 

8 

7 

6 

Diff 

0.392 

48.493 

1:12.830 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

4 Voltas 

10 Voltas 

Best Tm 

1:13.203 

1:12.226 

1:16.888 

1:18.586 

1:22.509 

1:26.922 

1:25.114 

1:25.434 

1:27.635 

1:16.182 

1:18.800 

1:21.638 

1:26.806 

1:46.796 

1:58.070 

Cidade 

GUARAPUAVA 

ITAIPULANDIA 

ITAIPULANDIA PR 

UNIAO DA VITORIA 

DOURADOS 

CURITIBA 

CURITIBA 

IRATI 

PINHAIS 

BALNEARIO CAMBORIU 

SAO BENTO DO SUL 

XAXIM SC 

PARANAGUA 

ARAUC?A 

SANTO ANTONIO DA PLATINA 

APUCARANA 

Patrocínio 

PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/INOVA LASER/PRESSOTTO 

ACADEMIA CENTRO OL?ICO, LAJES PATAG 

ACADEMIA CENTRO OL?ICO, LAJES PATAG 

GRUPO ZOLET 

M&M VE?LOS , IMOBILI?A TERRA , PAX PRIMAVERA , 

GRIFFT GRFICOS 

GRIFFT GR?COS R2 

FAMILIA DO BRAAP 

VITORIA PRODUTOS DE LIMPEZA 

UNIVERSO DAS BOLSAS E BATIKI 

PRO TORK/JACSON PREPARAUES/ BORILLI PNEUS/ 5INCO 

MOTO A / WGK/ VIOLA RACING 

AUTO IMPACTO 

5INCO FACTORY CONCEPTS 

PROTORK, UMA RODA MOTOPE?S 

COPA PARAN? HANDS CREATIVE / PERFORMANCE 360 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.392 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:12.226 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

55 - DAIANE LOBCHENKO 

Impresso: 04/03/2018 23:53:21 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

VX F Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:06:01 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 11:50 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Não classificado (50% = 2 Voltas) 

No. 

82 

3 

74 

115 

9 

165 

814 

900 

1001 

Name 

KAUE PEREIRA 

JOAO VITOR DE LIMA 

KAUA EDUARDO FERNADES DE SOUZA 

EDUARDO MUCHALAK 

MATEUS BONETTI 

GEOVANNA MELLO 

VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 

LUCAS EDUARDO MATOS 

CARLOS FURTADO 

Laps 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

2 

1 

Diff 

9.864 

46.419 

46.924 

1:09.566 

1 Volta 

3 Voltas 

4 Voltas 

5 Voltas 

Best Tm 

1:36.168 

1:33.585 

1:31.366 

1:32.168 

1:29.869 

2:08.099 

4:29.400 

10:18.299 

Cidade 

TOLEDO PARANA 

PALMAS-PR 

CURITIBA 

SAO MATEUS DO SUL 

SÏ BENTO DO SUL 

PORTO UNI? 

CURITIBA 

QUITANDINHA 

ALMIRANTE TAMANDAR 

Patrocínio 

EQUIPE RED PANTHER RENOVA GRAFIX FLORESTAL GARDA 

MR MECANICA DIESEL - MOACIR AUTO PE? 

FHC BATIDOS,AGP CAMINHOES.FAVRETTO RESIDENCIAL 

IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS 

MXCENTER/IMS/NEN?TOS/5INCOGRAF.AKMOS 

ACADEMIA NEW WAY CLAUDIOMIR FRAN?JHOU 

LUIZINHO AUTO PE? 

LABORAT 

ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

9.864 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:29.869 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

9 - MATEUS BONETTI 

Impresso: 04/03/2018 23:27:03 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

65cc 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:36 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 14:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

DQ 

No. 

239 

116 

228 

102 

126 

788 

526 

820 

183 

115 

25 

Name 

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES 

OT?O PEDRO DA SILVA 

JOAO VITOR FIGUEIREDO 

VICTOR GASINO TIDRE 

KAMILLI DA SILVA SEIXAS 

EDUARDO FERREIRA 

JOSE VITOR SOARES RECHETELO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

TAYNA ZOLET 

EDUARDO MUCHALAK 

MATHEUS INISETA CABRINI 

Laps 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

10 

9 

9 

5 

1 

Diff 

4.707 

43.973 

1:08.270 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

7 Voltas 

DQ 

Best Tm 

1:13.910 

1:12.203 

1:11.183 

1:15.589 

1:22.146 

1:23.956 

1:18.227 

1:36.999 

1:23.459 

1:21.902 

2:03.657 

Cidade 

MANDIRITUBA 

ARAUCARIA 

CAMPO LARGO 

UNIAO DA VITORIA 

CAMPO MAGRO 

CURITIBA 

CURITIBA 

PARANAGUA 

UNIAO DA VITORIA 

SAO MATEUS DO SUL 

ARAUCARIA 

Patrocínio 

COSTUMAQ ,TOP RACING PREPARAUES 

MEGA MX,RAZERA MAQUINAS, RAFAEL FARIA 

CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE 

SARKISS TRAINING/BELPARTS/MOTUL/ADRENALINA/KAWASAK 

IMS,GRIFTT GRAFICOS.GIOVANELA AMBULANCIAS 

MANZATTI RACING/5INCO/STUDIO FERREIRA 

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 

GRUPO ZOLET 

IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS 

GYM COMPANY, GREEN RED 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

4.707 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:11.183 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

228 - JOAO VITOR FIGUEIREDO 

Impresso: 04/03/2018 23:27:42 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

85cc 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:54:08 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 16:33 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 

228 

3 

127 

75 

20 

609 

251 

28 

227 

86 

15 

5 

177 

85 

388 

88 

36 

18 

Name 

JACSON KEIL 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

ISMAEL ROJAS 

MARCIO TOMAZI LAGO 

FERNANDO AIRTON WERLE 

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA 

JEFERSON KEIL 

TIAGO CALIXTRO 

CLAUDIO ADÏ SCHEK 

FELIPE RIBAS DA CRUZ 

CAIQUE CZIKAILO 

BRUNO FIORESE 

EVERTON STRACKE 

JAIME MENDES 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA 

FLAVIO SILVA ANTONIO 

LEONARDO ROSA 

Laps 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

10 

7 

6 

4 

1 

Diff 

4.406 

5.440 

49.262 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

7 Voltas 

10 Voltas 

11 Voltas 

13 Voltas 

16 Voltas 

Best Tm 

1:00.710 

1:00.786 

1:00.849 

1:01.327 

1:04.960 

1:05.313 

1:06.303 

1:05.370 

1:06.512 

1:08.513 

1:07.957 

1:09.016 

1:09.044 

1:05.890 

1:04.230 

1:06.265 

1:07.891 

1:12.999 

Cidade 

SAO BENTO DO SUL 

PAULO FRONTIN 

ASSIS 

CURITIBA 

PORTO UNI? 

CONTENDA 

S?BENTO DO SUL 

GUARATUBA 

CAMPO LARGO 

QUITANDINHA 

ANTONIO OLINTO 

PI? 

PARANAGUA 

MAFRA-SC 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

PRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

PROTORK/NOS/GRIFT/MB3 PREP/TOP RACING/ALEMAORACING 

CONTI COLA/BR PARTS/TOLEPOIS/FEMA/AUTOLIM/FOCO RA 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

PAITROC?O 

KI MADEIRAS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS 

JACSON RACING / CABO MOTOS 

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO 

CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM 

VETERIN?A RIBAS / BARBEARIA REZENDE 

TOP RAINCE 

STRACKE RACING ACADEMIA RE9 ASSIS SUPERMERCADOS SI 

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 

ACE GASES LTDA 

GRINGA MX 

PRO TORK\SERGINHO SUSPENSÕES 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

4.406 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:00.710 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

228 - JACSON KEIL 

Impresso: 04/03/2018 23:25:56 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

230cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:15:14 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 12:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 

228 

609 

281 

388 

126 

264 

227 

174 

415 

131 

69 

127 

Name 

JACSON KEIL 

LUIZ GUSTAVO KOVALCZYK FILA 

ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

GUILHERME ROBERTO DA SILVA 

ADEMAR DE LIMA 

CLAUDIO ADÏ SCHEK 

OSMAR BOBALO 

JUNIOR GOLBA TABORDA 

ROBSON MIRANDA 

HALLAN COSTA 

ISMAEL ROJAS 

Laps 

16 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

13 

12 

9 

4 

Diff 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

4 Voltas 

7 Voltas 

12 Voltas 

Best Tm 

1:06.274 

1:10.697 

1:10.836 

1:10.629 

1:09.111 

1:12.578 

1:11.532 

1:16.262 

1:21.590 

1:13.507 

1:19.840 

Cidade 

SAO BENTO DO SUL 

CONTENDA 

S?JOSE DOS PINHAIS 

PARANAGUA 

CAMPO MAGRO 

CAMPO MAGRO 

CAMPO LARGO 

PRUDENT 

PONTA GROSSA 

S?JOS?OS PINHAIS 

PINHAIS 

ASSIS 

Patrocínio 

PRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

KI MADEIRAS/RONI RACING/FEIJ?FORMIGA/CARROCERIAS 

-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS 

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 

PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE 

DUDA ART MOVEIS 

CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM 

FLEXCOMP PRODUTOS /PONTACAD CADEIRAS PARA ESCRIT 

RM TRANSPORTES / PIQUENO PREPARAC 

GRESKIG? 

CONTI COLA/BR PARTS/TOLEPOIS/FEMA/AUTOLIM/FOCO RA 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1 Volta 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:06.274 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

228 - JACSON KEIL 

Impresso: 04/03/2018 23:28:19 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:30:46 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 16:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

No. 

399 

751 

102 

910 

226 

229 

127 

319 

51 

118 

17 

95 

72 

920 

7 

423 

850 

6 

166 

204 

23 

Name 

JOAO VICTOR DA SILVA BIDU 

WAGNER JUNIOR 

VICTOR GASINO TIDRE 

MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA 

ERICK ANDREI GREBER 

KAUAN SANTANA ROSA 

RENAN P OLIVEIRA 

LEANDRO PERETI 

GEFERSON MENEGUSSO 

VINICIO BETTONI 

TIAGO CALIXTRO 

CARLOS SAMUEL SCHAFER 

JEFERSON WOJCIK ( BOB ) 

THIAGO VITOR DE JESUS 

WILLIAM DOUGLAS WELLNER 

VITOR SCHEIFER 

DIEGO RIBEIRO DE CAMARGO 

JEFFERSON TILLER 

ROBSON VARMELING 

RHENNAN C. POLLI 

FABIO LEONELO 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

9 

8 

6 

Diff 

50.884 

51.741 

1:00.534 

1:07.712 

1:09.254 

1:46.169 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

4 Voltas 

6 Voltas 

Best Tm 

1:10.683 

1:13.761 

1:12.870 

1:12.264 

1:15.221 

1:13.472 

1:14.073 

1:13.646 

1:21.280 

1:16.499 

1:14.924 

1:22.654 

1:25.542 

1:26.039 

1:20.418 

1:10.402 

1:17.446 

1:18.201 

1:27.091 

1:19.973 

1:21.704 

Cidade 

CURITIBA 

PINHAIS 

UNIAO DA VITORIA 

MAFRA-SC 

PINHAIS 

MORRETES 

CURITIBA 

VIDEIRA - SC 

GUARAPUAVA 

VIDEIRA 

GUARATUBA 

S?MIGUEL DO OESTE 

ARAUCARIA PR 

SÃO ROQUE 

PONTA GROSSA 

PINHAIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

GRIFFTGRAFICOS,DRIVE IN BOX ,GIOVANELLA AMBUL?IA 

J.R. SERV, BRUTUS RACING, 

SARKISS TRAINING/BELPARTS/MOTUL/ADRENALINA/KAWASAK 

RILEX CAL?OS,ACADEMIA CORPO E SA 

JAPA MOTOCENTER / COSTUMAQ 

CASA DA OBRA, LEONELO RADIADORES, 

CRIOS E AJJ MOTOS 

P2 PERETI RACING/MOVING COMUNICACAO/ ONEONESIX 

MENEGUSSO HORTI FRUTI E MENEGUSSO ACQUA PARK GUARA 

PERETI MOTOS, MOVING COMUNICA!O, ONEONESIX RIDER 

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO 

SINUELO AUTO PE? 

CROSSRIO C.T , WOJCIK CEREAIS ,BETO RACING ,AGILE 

BORRACHARIA CAPOTE 

FARMACIA SALVENA, GRINGA MX 

SCHEIFER TRANSPORTES E OXIGENESIS 

RR AUTO CENTER 

MARCINHO MOTO PE?,LEONELO RADIADORES,SINCO,ESTED 

BOVINO NOBRE 

,SULBRASIL,LEONELO RADIADORE,5INCO 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

50.884 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:10.402 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

423 - VITOR SCHEIFER 

Impresso: 04/03/2018 23:29:10 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:26:08 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

03/03/2018 16:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

8 

85 

18 

251 

228 

15 

158 

177 

68 

83 

20 

226 

138 

1 

13 

227 

69 

82 

27 

30 

87 

14 

75 

131 

216 

281 

27 

114 

174 

122 

Name 

BEN-HUR PILLATI 

JAIME MENDES 

LEONARDO ROSA 

JEFERSON KEIL 

TIAGO CALIXTRO 

GUSTAVO RODRIGUES 

ROBERTO LUIZ ANÇAY FILHO 

EVERTON STRACKE 

RAFAEL BOEING PADILHA 

JEAN FRANCISO MALDONADO 

FERNANDO AIRTON WERLE 

ERICK ANDREI GREBER 

JOAO PAULO FERREIRA 

LEANDRO PERETI 

WILLIAM CAGLIARI 

CLAUDIO ADAO SCHEK 

HALLAN COSTA 

DIOGO PERTUZATTI 

GABRIEL SALES 

JONILSON MARIANO 

JOAO CROSS DE FREITAS AGUIAR 

JOSEMAR KUROWSKY 

BRUNO FIORESE 

ROBSON MIRANDA 

RAFAEL RODRIGUES DE MELLO 

ADEMAR DE LIMA 

WAGNER XAVIER 

JOAO HENRIQUE MONTIAS BRAVO 

OSMAR BOBALO 

RAFAEL LUCAS ARECO 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

6 

6 

5 

5 

Diff 

43.889 

46.106 

49.359 

1:18.340 

1:19.908 

2:05.712 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

6 Voltas 

6 Voltas 

7 Voltas 

7 Voltas 

12 Voltas 

12 Voltas 

12 Voltas 

Best Tm 

1:10.357 

1:13.069 

1:15.235 

1:15.558 

1:17.497 

1:16.272 

1:12.115 

1:12.280 

1:18.673 

1:18.637 

1:12.172 

1:12.645 

1:18.832 

1:11.280 

1:20.421 

1:18.137 

1:22.287 

1:21.859 

1:23.573 

1:17.497 

1:25.223 

1:22.325 

1:23.515 

1:18.274 

1:12.903 

1:15.747 

1:21.055 

Cidade 

MAFRA 

MARAVIILHA 

CURITIBA 

S?BENTO DO SUL 

GUARATUBA 

PONTA GROSSA 

QUITANDINHA 

PI? 

CANOINHAS 

PORTO UNI? 

PORTO UNI? 

PINHAIS 

CAMPO LARGO 

VIDEIRA - SC 

LAPA 

CAMPO LARGO 

PINHAIS 

PINHALZINHO 

PIRAI DO SUL 

ITAPERU?PR 

ANDIRA 

S?BENTO DO SUL 

ARAUC?A 

S?JOS?OS PINHAIS 

PARANAGUA 

CAMPO MAGRO 

CAMPO LARGO 

PORTO AMAZONAS 

PRUDENT 

PRUDENT 

Patrocínio 

LIMPA FOSSA PILLATI,FEIJAO RACING,CONFEC?S PILLA 

MECANICA MENDES 

PRO TORK\SERGINHO SUSPENSÕES 

JACSON RACING / CABO MOTOS 

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO 

BATATAS QUITANDINHA 

STRACKE RACING ACADEMIA RE9 ASSIS SUPERMERCADOS SI 

M 

PAITROC?O 

JAPA MOTOCENTER / COSTUMAQ 

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 

P2 PERETI RACING/MOVING COMUNICACAO/ ONEONESIX 

CEREALISTA RIO SUL 

CS CELULARES,BODE MOTORS ,GIOVANELLA,SANTOS JATEAM 

GRESKIG? 

RDM TRANSPORTES 

OXIGENESIS 

BUENO 

PR?CHICO PERFORMACE-MOURA MOTOS 

FONT LIFE GUA MINERAL, J-TECH MANUTEN? INDUSTRI 

BELTRA CONTRU?S / GREEN RED PREPARA?S A &D MO 

RM TRANSPORTES / PIQUENO PREPARAC 

MELLO MOTOS. SAVICKI 

DUDA ART MOVEIS 

CS CELULARES 

GRE-FISH/ALEMAO RACING 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

43.889 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:10.357 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

8 - BEN-HUR PILLATI 

Impresso: 04/03/2018 23:30:21 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

Intermediária Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:50:00 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

03/03/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado 

DQ 

No. 

89 

40 

121 

281 

313 

98 

321 

31 

777 

108 

46 

100 

13 

Name 

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

WILLIAN HEINEN 

GUILHERME LUIS PSCHEIDT 

ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 

ALCIR NASCIMENTO 

ROSENEI RISKE 

TIAGO GARCIA 

FABRICIO RONDONI 

GUILHERME MINIKOVSKI 

LUCAS ROCHA NUNES 

JEAN GARDA 

CLAUDIO ALVES 

ALEX GUERRA 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

10 

10 

5 

6 

Diff 

7.104 

26.916 

52.909 

1:04.984 

1:07.789 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

7 Voltas 

DQ 

Best Tm 

1:10.165 

1:10.634 

1:12.362 

1:14.294 

1:16.647 

1:13.674 

1:14.966 

1:13.900 

1:18.484 

1:17.544 

1:18.911 

1:26.346 

1:16.893 

Cidade 

CAMPO LARGO 

PAPANDUVA 

S?BENTO DO SUL 

S?JOSE DOS PINHAIS 

SAO JOSE DOS PINHAIS 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO 

APUCARANA 

CURITIBA 

PIEN 

CURITIBA 

TOLEDO 

RIO NEGRO 

S?JOS?OS PINHAIS 

Patrocínio 

A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/TOP RACING/VOLTEC 

HEINEN PREPARA?S 

RV INTALA?S EL?ICAS , ALUVALE ALUMINIOS , PSCH 

-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS 

EQUIPE 13 GARAGEM 31 ART REPAIR 

NK RACING 

PROTORK/NOS/JETT/HANDS/P.360 

GARAGEM 31/TENENTE MOTOS/CICLES CAIUA 

HOTEL SANTO ANTONIO, STRACKE RACING 

MIL METAIS METALURGICA/ INJETA 

FLORESTAL GARDA 

FEIJ?SUSPENS 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

7.104 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:10.165 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

89 - MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

Impresso: 04/03/2018 23:31:13 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

Street 200cc 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:28:07 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 21:02 



Pos 

TR 100CC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

TR 50CC 

1 

2 

3 

4 

5 

Não classificado (50% = 4 Voltas) 

Não completou 

No. 

6 

814 

126 

852 

113 

57 

222 

1001 

900 

7 

13 

71 

100 

800 

74 

220 

261 

Name 

MATEUS BONETTI 

VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 

LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA 

THOMAZ GOMES DE LIMA 

LUCIANO GOBOR 

LUCIO PISSAIA 

PEDRO HENRIQUE R SCARANTE 

CARLOS FURTADO 

LUCAS EDUARDO MATOS 

YAGO SANTOS DE OLIVEIRA 

KAIAN BRITO 

PEDRO MIGUEL ALVES 

JOÃO CARLOS NETZEL NETO 

LUCAS GEHLEN 

GUILHERME HENRIQUE DO VALLE BUOZI 

NICOLLAS RODRIGUES 

JOAO HENRIQUE ALMEIDA 

Laps 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

6 

6 

6 

7 

7 

6 

6 

4 

1 

Diff 

11.425 

37.690 

49.863 

50.544 

1:25.221 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

37.054 

1 Volta 

1 Volta 

3 Voltas 

Não completou 

Best Tm 

1:22.746 

1:22.099 

1:26.375 

1:28.522 

1:26.762 

1:31.704 

1:29.616 

1:31.078 

1:26.315 

1:39.234 

1:57.297 

1:36.876 

1:43.644 

1:53.270 

1:57.042 

2:08.255 

2:30.150 

Cidade 

SÏ BENTO DO SUL 

CURITIBA 

CAMPO MAGRO 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

PIRAQUARA 

ALMIRANTE TAMANDAR 

QUITANDINHA 

PINHAIS 

SANTO ANTONIO DA PLATINA 

RIO NEGRO 

CAMPO LARGO/PR 

QUITANDINHA 

CURITIBA 

PINHAIS 

CAMPO ALEGRE 

Patrocínio 

MXCENTER/IMS/NEN?TOS/5INCOGRAF.AKMOS 

LUIZINHO AUTO PE? 

PROTORK/REDPHANTER/GREENRED PREPARAIES/5INCO 

LCV SPORTS / SENIOR CORRETORA DE SEGUROS / NINA MA 

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO 

AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI 

MARCELO MATERIAL DE CONSTRU?. PREFEITURA DE PIRA 

ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS 

LABORAT 

VITORIA PRODUTOS DE LIMPEZA 

PROTORK, UMA RODA MOTOPE?S 

FEIJ?MOTOS SUSPENSOES SOMMER MEL CINCO 

MANZATTI RACING LFMX TRAINING 

BIOCLIN LABORATORIO 

MAXX BATERIAS E FHC BATIDOS 

IRRIGA BRASIL 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

11.425 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:22.099 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

814 - VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 

Impresso: 04/03/2018 23:32:32 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

TR 100 cc 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:57:05 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 13:40 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Não classificado 

DQ 

No. 

3 

228 

700 

9 

57 

84 

131 

788 

127 

62 

7 

900 

126 

23 

21 

251 

913 

99 

765 

89 

248 

388 

75 

121 

122 

11 

158 

12 

20 

18 

6 

Name 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

JACSON KEIL 

RODRIGO TABORDA 

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM 

LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA 

FERNANDO SIMÃO 

FABRICIO THEISS 

PAULO STEDILE 

ISMAEL ROJAS 

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA 

RODIL ARAUJO JUNIOR 

RONI GEHLEN 

GUILHERME ROBERTO DA SILVA 

FABIO LEONELO 

WILLIAN GUIMARAES 

JEFERSON KEIL 

EBER RONADES ROQUE 

JOCIMAR FEREIRA DE LIMA 

JULIANO MARCELO RAMOS 

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

DIOGENES MASCHIO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

MARCIO TOMAZI LAGO 

GIOVANNI VEIGA ADRIANO 

REINALDO GRECHINSKI 

MATHEUS ZERBATTO 

RUAN LUCAS ANÇAY 

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 

LEONARDO OLIVEIRA 

LEONARDO ROSA 

VANDERLEI LEMES (VANDINHO) 

Laps 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

5 

5 

9 

Diff 

8.844 

15.873 

20.288 

24.769 

25.947 

26.934 

41.608 

44.741 

45.356 

45.512 

49.212 

1:03.894 

1:12.277 

1:16.964 

1:18.688 

1:22.802 

1:24.479 

1:35.188 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

4 Voltas 

4 Voltas 

DQ 

Best Tm 

1:16.982 

1:17.928 

1:16.948 

1:16.724 

1:18.198 

1:17.628 

1:18.754 

1:20.624 

1:19.051 

1:20.450 

1:18.947 

1:20.870 

1:20.261 

1:21.018 

1:20.896 

1:22.154 

1:22.638 

1:22.321 

1:24.768 

1:22.719 

1:24.055 

1:24.326 

1:18.772 

1:22.671 

1:27.125 

1:26.119 

1:25.010 

1:20.105 

1:22.184 

1:41.696 

1:18.055 

Cidade 

PAULO FRONTIN 

SAO BENTO DO SUL 

COLOMBO 

PONTA GROSSA 

CURITIBA 

PAPANDUVA 

S?BENTO DO SUL 

CURITIBA 

ASSIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

QUITANDINHA 

CAMPO MAGRO 

CURITIBA 

LONDRINA 

S?BENTO DO SUL 

MARINGA 

ARAUCARIA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

PARANAGUA 

CURITIBA 

CAMPO DO TENENTE 

PRUDENTOPOLIS 

CURITIBA 

QUITANDINHA 

PRUDENTOPOLIS 

CAMPO LARGO PR 

CURITIBA 

S?BENTO DO SUL 

Patrocínio 

PROTORK/NOS/GRIFT/MB3 PREP/TOP RACING/ALEMAORACING 

PRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

PROTORK/NOS/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/RONI RAC 

IVOPREPARA?S/MARTINSPARTS/DOMINIOAMBIENTAL/FRIGO 

KAREKAS MOTOS/ MX PARTS/ CTLS/ 5INCO ADESIVOS 

SIMÃO PREPARAÇÕES 

JACSON RACING,ACAI DO PILOTO,MEGA MX,ACOUGUE FENDR 

PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/MULTILOJA/5INCO 

CONTI COLA/BR PARTS/TOLEPOIS/FEMA/AUTOLIM/FOCO RA 

FILADELFIA DESPACHANTE/COLOMBO LEILOES/MOTORS WANS 

LABORAT 

PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE 

,SULBRASIL,LEONELO RADIADORE,5INCO 

GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK 

JACSON RACING / CABO MOTOS 

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 

PROTORK / BETORACING/5INCOGRAFICOS 

DIFUSTHERM METAIS 

A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/TOP RACING/VOLTEC 

MASCHIO MOTOS 

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

GIL RACING LBM IMPORTS MORI 

GRE- FISH IVO PREPARA?S 

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME 

BATATAS QUITANDINHA 

PSICULTURA GRE-FISH 

CJA TERRAPLANAGEM/AUTOESCOLA FLAVIO/PEZINHO 

PRO TORK\SERGINHO SUSPENSÕES 

A&DMOTOSTORE GREENREDRACING 5INCO GRAFICOS ACADEMI 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

8.844 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:16.724 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

9 - GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM 

Impresso: 04/03/2018 23:33:58 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

TR Adultos 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:12:23 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 16:06 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Não classificado (50% = 10 Voltas) 

No. 

228 

700 

3 

127 

11 

113 

41 

199 

280 

122 

909 

414 

18 

19 

13 

97 

Name 

JACSON KEIL 

RODRIGO TABORDA 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

ISMAEL ROJAS 

MATHEUS ZERBATTO 

LUCAS GOBOR 

LUCIANO DE OLIVEIRA 

NATHAN BERTOTTO 

JULIO WESSLING 

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 

LEONARDO CASSAROTTI 

WILLIAN CORTINA 

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO 

RAY PIZZOLATTO 

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM 

JOÃO BELINO 

Laps 

20 

20 

20 

20 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

18 

18 

17 

7 

3 

Diff 

13.281 

35.019 

1:06.832 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

13 Voltas 

17 Voltas 

Best Tm 

1:01.592 

1:01.684 

1:03.069 

1:03.085 

1:05.817 

1:03.179 

1:06.797 

1:04.369 

1:04.517 

1:05.107 

1:06.547 

1:06.490 

1:06.523 

1:11.820 

1:08.849 

1:10.005 

Cidade 

SAO BENTO DO SUL 

COLOMBO 

PAULO FRONTIN 

ASSIS 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

JARAGUA DO SUL 

CA?OR 

ENEAS MARQUES 

PRUDENTOPOLIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

LAPA 

S?MATEUS DO SUL 

PONTA GROSSA 

TOLEDO 

Patrocínio 

PRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

PROTORK/NOS/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/RONI RAC 

PROTORK/NOS/GRIFT/MB3 PREP/TOP RACING/ALEMAORACING 

CONTI COLA/BR PARTS/TOLEPOIS/FEMA/AUTOLIM/FOCO RA 

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME 

PANIFICADORA PIGATO/MOTO CENTER CAMPO LARGO/ROLFIO 

SUL BRASIL ROLAMENTOS,CIA DO OLEO,ASHIMA SHI 250,B 

P2 PREPARA?S 

RENOVA GRAFICOS WESSLING MAT D COSTRUCAOES 

PSICULTURA GRE-FISH 

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS 

BELPARTS,CHAVEIRO ALTERNATIVA,MUSCLE PRIME, MXTECH 

BARON LEILOES-GIL RACING-JARVA RACING-RASMUSSEN-HY 

BARBEARIA PIZZOLATTO 

IVOPREPARA?S/MARTINSPARTS/DOMINIOAMBIENTAL/FRIGO 

PIRU DRINKS / RENOVA GRAFIX / MOTORMA 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

13.281 

Avg. Speed 

- 

Best Lap Tm 

1:01.592 

Best Speed 

- 

Best Lap by 

228 - JACSON KEIL 

Impresso: 04/03/2018 23:34:53 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Paranaense Velocross 

VX 1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:14:46 

São Mateus do Sul 0,000 Km 

04/03/2018 17:00 


